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QUESTION

Questions in advance of the meeting
No questions were received in advance of the meeting.

GP Governing Body Member (Greenwich), SEL CCG
GP Governing Body Member (Greenwich), SEL CCG
Placed Based Director (Greenwich), Southeast London (SEL) CCG
Chair of Greenwich Local Medical Committee
Lay Member, Greenwich Borough Based Board
Director of Strategy, METRO/GAVS
Chief Executive, Healthwatch Greenwich
Deputy Director of System Development (Bexley and Greenwich), SEL CCG
Interim Director of Quality, SEL CCG
Director of Integrated Commissioning for Children’s Services (RBG and SEL
CCG) (for Florence Kroll)
On deployment to SEL CCG and Greenwich Borough for Financial
Management (for Annie Norton)
Interim Director of Integrated Commissioning for Adults, RBG and SEL CCG
ICS Director of System Development (for item 2.5)
ICS Interim Chief Operating Officer (for item 2.5)
RESPONSE FROM
GREENWICH BOROUGH BASED BOARD
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QUESTION
Questions raised at the meeting
Private organisations were used to support ICS
developmental work. To what extent is this reflected
in the ICS approach to be adopted.

Which organisations shall sit on the SEL ICS
Partnership Board and what shall be their
responsibilities? Will there still be local pay and
conditions or will this be subject to a national
agreement.

RESPONSE FROM
GREENWICH BOROUGH BASED BOARD
Response from Ben Collins, SEL ICS Director of System Development
Two social enterprise external consultancies were commissioned to facilitate
support SEL CCG in its vision and design work because of their considerable
experience in their respective fields. The nature of the ICS shall be within the
national framework for ICSs and implementation shall be driven by relevant
health and social care partners.
Response from Ben Collins, SEL ICS Director of System Development
The CCG shall be replaced by an ICS Partnership Board which will require
changes to current governance structures. In the new set-up, governance shall
centre around partnerships across health and care systems so that partners
can make decisions collectively in relation to health and care services, though
sovereign organisations shall retain their own statutory obligations and
decision-making apparatus.
There has been no literature to suggest any changes to pay or conditions.
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When the Borough Based Board is dissolved as
part of the transition to the SEL ICS being a
statutory body, what will be the nature of public
engagement in local decision-making forums given
that the Healthier Greenwich Alliance does not hold
its meetings in public?

Response from Neil Kennett-Brown, Greenwich Borough Director, SEL
CCG

What is meant by the term ‘package’ within the
description of the Clinical Effectiveness
Programme’.

Response from Sabah Salman, SEL CCG Governing Body for Greenwich

As part of the ICS, the Greenwich Borough Based Board shall be dissolved
though there shall continue to be a framework in which there is a delegation of
responsibilities, though rather than from a CCG Governing Body it shall be
from the ICS Partnership Board, and likely to the Greenwich Local Care
Partnership (LCP). The exact name and form of the LCP is now yet known.

It refers to the package of support, guidance and templates to be provided to
clinicians.
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Is any information available on plans for the Tewson
Road site? There has been discussion of
construction of a block of flats, which would not be
the best use of space for the community. A detailed
public consultation on options should be launched.

RESPONSE FROM
GREENWICH BOROUGH BASED BOARD
Response from Malcolm Brydon, Estates Lead for Greenwich and
Bexley, SEL CCG
The CCG has commissioned a feasibility study/options appraisal for the future
use/potential use of the Plumstead Health Centre, with the main focus being
upon the potential to develop a new multi-use primary health care centre. The
study will include a wider review of the site and try to determine if there are
other uses which could be accommodated on the site.

